término do 16º programa de recompra de ações em 19 de janeiro de 2026, o Conselho de 
Administração aprovou, com recomendação favorável do Comitê de Auditoria, Riscos e 
Compliance, a criação do 17º Programa de Recompra de Ações. O 17º Programa de Recompra 
de Ações contemplará até 72.000.000 (setenta e dois milhões) de ações, para permanência em 
tesouraria e posterior alienação e/ou cancelamento, sem redução do capital social, e terá 
vigência até 21 de julho de 2027. 

Conforme definição do artigo 1º, parágrafo único, inciso I da Resolução CVM 77 existiam 
1.003.702.555 ações da Localiza em circulação no mercado, em 28 de novembro de 2025.

[...]

the termination of the 16th share buyback program on January 19, 2026, the Board of Directors 
approved, with a favorable recommendation from the Audit, Risk and Compliance Committee, 
the creation of the 17th Share Buyback Program. The 17th Share Buyback Program will include 
up to 72,000,000 (seventy-two million) shares, to be held in treasury and subsequently sold 
and/or cancelled, without reducing the share capital, and will be valid until July 21, 2027. 

According to the definition in Article 1, sole paragraph, item I of CVM Resolution 77, there were